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Taniec, warsztaty kulinarne, tworzenie animacji poklatkowej, zaję-
cia malarskie, rzeźbiarskie, malowanie na szkle, nauka pierwszej 

pomocy, tworzenie biżuterii to tylko część zajęć, w jakich podczas mi-
nionych ferii brały udział dzieci i młodzież z terenu Gminy Wejherowo. 
Do tego kilkanaście różnorodnych zajęć sportowych organizowanych w 
hali widowiskowo – sportowej w Bolszewie, sali w Gowinie i Nowym 
Dworze Wejherowskim, nauka jazdy na łyżwach na lodowisku w Go-
ścicinie i zajęcia w Samorządowych Szkołach Podstawowych w Górze 
i Orlu. Jednym słowem, podczas zimowego wypoczynku każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. 
 Największa liczba uczniów naszej Gminy zdecydowała się spędzić 
ferie z instruktorami Dworku Drzewiarza w Gościcinie. W tym roku or-
ganizatorom, wśród których nie zabrakło również radnych z Młodzie-
żowej Rady Gminy Wejherowo, zdecydowanie nie zabrakło pomysłów, 
aby urozmaicić uczniom dwa tygodnie szkolnej przerwy. Dzięki ich za-
angażowaniu, dzieci w wieku 6-14 lat uczyły się też mówić po angielsku 
oraz niemiecku, dowiedziały się też mnóstwo o udzielaniu pierwszej 
pomocy, ceramice, rzeźbie, gotowaniu i grach planszowych. Dodatko-

FERIE W GMINIE WEJHEROWO
wą atrakcją był seans fi lmowy „Ptaki naszych lasów” i gra na x-boxie! 
Zajęcia trwały przez dwa tygodnie, od poniedziałku do piątku, przez 
trzy godziny dziennie. W trakcie warsztatów dzieci z Gościcina odwie-
dzili uczestnicy podobnych spotkań odbywających się w fi lii Gminnego 
Ośrodka Kultury w Nowym Dworze Wejherowskim. Przybyli oni zarów-
no do Dworku Drzewiarza, jak i skorzystali z bezpłatnego lodowiska 
w Gościcinie. Różnorodność zajęć sprawiła, że zarówno dziewczęta jak 
i chłopcy bez trudu mogli znaleźć coś dla siebie. 
 Nie mniejszym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia sportowe 
organizowane we wszystkich przystosowanych do tego obiektach na-
szej Gminy. Około 100 dzieci i młodzieży przybywało codziennie do 
hali widowiskowo – sportowej w Bolszewie, gdzie pod okiem instruk-
torów grały w koszykówkę, siatkówkę, tenisa stołowego, piłkę nożną 
czy piłkarzyki. Dla młodszych dzieci dodatkowo prowadzone były gry 
i zabawy rekreacyjne. Równie zadawalająca frekwencja odnotowana 
została na podobnych zajęciach sportowych w Nowym Dworze Wejhe-
rowskim, Gowinie i Orlu. 

Czytaj więcej, str. 6
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Komunikat dotyczący ustawy śmieciowej
Od 1 lipca 2013 r. odpady komunalne powstające na nieruchomościach zamieszkałych odbierane będą przez podmiot wyłoniony przez 

Gminę. Opłaty za usługę w zakresie określonym uchwałą Rady Gminy Wejherowo wnoszone będą na konto urzędu.

 Z DNIEM 30 CZERWCA 2013 r. WINNY PRZESTAĆ OBOWIĄZYWAĆ DOTYCHCZASOWE UMOWY ZAWARTE PRZEZ 
MIESZKAŃCÓW Z FIRMAMI WYWOZOWYMI.

PROSIMY WYPOWIEDZIEĆ SWOJE UMOWY NA ODBIÓR ODPADÓW ZE SKUTKIEM NA DZIEŃ 30.06.2013 r.

Wójt Gminy Wejherowo Henryk Skwarło

Szanowni Mieszkańcy!
Do następnego numeru „Naszej Gminy” dołączona zostanie deklaracja 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Nakład tego numeru wynosił będzie 5.000 egzemplarzy. 

Wójt Gminy Wejherowo Henryk Skwarło

Kwalifi kacja wojskowa 2013

Galeria Jubilatów

Janina Chrzanowska, 90 lat, Bolszewo Józef Stalmach, 90 lat, Gościcino

Kwalifi kacja wojskowa dla mieszkańców Gminy Wejherowo odbę-
dzie się w okresie od 26 marca do 3 kwietnia 2013r. w Wejherowie 

przy ulicy Ofi ar Piaśnicy 22 w budynku Powiatowego Zespołu Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznych. Kwalifi kacją wojskową objęci są mężczyź-
ni urodzeni w 1994 roku i zameldowani na terenie Gminy Wejherowo. 
 Imienne wezwania do 186 osób podlegających kwalifi kacji zostaną 
wysłane na adresy zameldowania zainteresowanych osób. Celem kwali-
fi kacji wojskowej jest sprawdzenie w oparciu o badania przeprowadzone 
przez Powiatową Komisję Lekarską w Wejherowie predyspozycji, zdro-
wia psychicznego i fi zycznego pod kątem zdolności do służby wojskowej. 

 Po raz kolejny kwalifi kacja odbywa się według nowych zasad, czyli 
po nadaniu kategorii zdrowia wszyscy przechodzący kwalifi kację woj-
skową zostaną z mocy ustawy przeniesieni do rezerwy. 
 Osoby takie dostaną książeczkę wojskową i zostaną wpisani do 
specjalnej ewidencji. Osoby stawiające się do kwalifi kacji wojskowej 
przedstawiają dowód osobisty, posiadaną dokumentację medyczną, 
fotografi ę oraz dokument potwierdzający poziom wykształcenie.

Informacji osobom zainteresowanym udziela Referat Spraw Obywa-
telskich po numerem telefonu. 677 97 12 lub 677 97 09.
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OGŁOSZENIE
W związku z Ogólnopolskim Miesiącem Sterylizacji Zwierząt, 

zachęcamy wszystkich mieszkańców do sterylizacji psów 

i kotów w wyjątkowo promocyjnych cenach w gabinetach 

weterynaryjnych znajdujących się na terenie Gminy 

Wejherowo. Akcja trwa do końca marca. Lista placówek 

wykonujących zabieg znajduje się na stronie internetowej: 

www.akcjasterylizacji.pl

Organizacje pozarządowe staną do konkursów

W jaki sposób zmienił się sposób organizo-
wania przedsięwzięć sportowych i kultural-
nych w Gminie Wejherowo?

– Od tego roku chcemy pomagać organiza-
cjom pozarządowym na nowych zasadach. 
Nie będą więc, jak to miało miejsce dotych-
czas, doraźnie przyznawane dotacje na dzia-
łania zgłaszane przez organizatorów różnych 
imprez. Teraz Gmina dla każdego przedsię-
wzięcia organizować będzie konkurs, do któ-
rego stanąć muszą zainteresowane podmioty.

Jakie warunki trzeba spełnić żeby wziąć 
udział w konkursie?

– Przede wszystkim do konkursu stanąć może 
jedynie organizacja pozarządowa posiadająca 
wpis do Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
kluby sportowe, które mogą być rejestrowa-

ne w Starostwie decyzją starosty. Organizacja 
musi posiadać także własne konto bankowe. 
Stowarzyszenie chcące zorganizować dla na-
szych mieszkańców np. wycieczkę, wypoczy-
nek dla dzieci i młodzieży, funkcjonowanie 
zespołu muzycznego czy imprezę  okoliczno-
ściową musi złożyć w Urzędzie Gminy spe-
cjalny wniosek, dzięki któremu będzie brany 
pod uwagę w postępowaniu konkursowym. 
Wszystkie dokumenty potrzebne do apliko-
wania o środki, dostępne są na stronie Gminy 
Wejherowo, tj. www.ug.wejherowo.pl bądź 
w Dzienniku Ustaw RP. 
 Dodatkowych informacji na ten temat 
udzielają kierownik Referatu Oświaty i Spraw 
Społecznych Krzysztof Sapieha i Artur Kan-
kowski pod nr tel. (58) 677 96 09. Szczegóły 
również znajdują się na stronie internetowej 
Gminy oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Wejherowo. 

Na co trzeba zwrócić szczególną uwagę przy 
tworzeniu projektu?

– Najważniejsze jest to, że beneficjentami 
każdego projektu muszą być mieszkańcy Gmi-
ny Wejherowo. Samo stowarzyszenie jednak 
nie musi z niej pochodzić. Należy zaznaczyć, 
że pozyskane środki stanowią dofinansowa-
nie do określonego przedsięwzięcia, dlatego 
ważne jest, aby dany podmiot miał też wkład 
własny, chociażby w postaci wykonanej pra-
cy. Zachęcam wszystkie stowarzyszenia, które 
chciałyby aplikować o środki na dofinansowa-
nie swoich statutowych założeń do zapozna-
nia się z warunkami konkursów, gdyż jest to 
teraz jedyna możliwość na pomoc ze strony 
Gminy na realizację tych przedsięwzięć.

Dziękuję za rozmowę.

Gmina Wejherowo wprowadziła nowe zasady dotyczące organizacji imprez kulturalnych i sportowych. Od tego roku 
wszystkie stowarzyszenia działające na terenie Gminy, chcące pozyskać środki na realizację zaplanowanych przed siebie 
przedsięwzięć, zmuszone będą stanąć do konkursu, którego wynik zadecyduje o tym kto i w jakim zakresie realizować 
będzie określone zadanie. W tym roku rozstrzygnięto już konkurs na organizację wypoczynku podczas ferii zimowych. 
O nowych zasadach dotyczących współpracy z organizacjami pozarządowymi rozmawiamy z Wójtem Gminy Wejherowo 
Henrykiem Skwarło.

Wójt Gminy Wejherowo ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację w roku 2013 zadań 
publicznych Gminy Wejherowo

Konkurs adresowany jest do organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 ze zm.) i prowadzących 
działalność statutową w tych dziedzinach oraz Uchwałą Nr XXV/287/2012 Rady Gminy Wejherowo z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie uchwalenia „Pro-
gramu Współpracy Gminy Wejherowo z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami 
jednostek samorządu terytorialnego na 2013 rok.
 
Konkurs obejmuje projekty przewidziane do realizacji w roku 2013 na następujące zadania:

UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU
Przewidywana kwota ogółem uwzględniona w budżecie Gminy Wejherowo i zaplanowana na realizację powyższego zadania w 2013 roku wynosi – 50.000,- zł.

KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I TRADYCJI
Przewidywana kwota ogółem u względniona w budżecie Gminy Wejherowo i zaplanowana na realizację powyższego zadania w 2013 roku wynosi – 50.000,- zł.

Wzór oferty realizacji zadania publicznego, instrukcja wypełniania oferty oraz pozostałe szczegóły konkursu znajdują się na oficjalnej stronie internetowej 
Gminy Wejherowo, tj. www.ug.wejherowo.pl

Wójt Gminy Wejherowo 
i Gminny Ośrodek Kultury w Gościcinie 

zapraszają chętnych do utworzenia 

Uniwersytetu III Wieku
w Gminie Wejherowo

kontakt tymczasowy:
GOK Gościcino

tel. 58 736 47 75, 606 142 741
e-mail: biuro@dworekdrzewiarza.pl
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Trwa budowa miejsc rekreacji wraz z przystaniami w Warszkowie 
i Orlu. W ramach inwestycji w obu miejscowościach do końca 

maja powstać mają wiaty grillowe, przystanie, chodniki, parkingi 
i oświetlenie. W Orlu dodatkowo wybudowane zostanie zadaszenie 
istniejącej sceny. Przystań w Orlu służyć ma rozwojowi turystyki ka-
jakowej na rzece Redzie. 
 W Warszkowie natomiast przystań wybudowana zostanie na znaj-
dującym się w centrum wsi stawie (obok placu zabaw), który często 
wykorzystywany jest do celów wędkarskich. Obie inwestycje powsta-
ną za 785 tys. zł, z czego dofinansowanie z programu Europejskiego 
Funduszu Rybackiego. Zrównoważony Rozwój Sektora Rybołówstwa 
i Nadbrzeżnych Obszarów Rybackich 2007 -2013. wyniesie 350 tys.

Pomimo zimowej aury, nie ustają prace budowlane związane z roz-
budową szkół podstawowych w Nowym Dworze Wejherowskim, 

Bolszewie oraz budową sali gimnastycznej w Górze, o której wspomi-
naliśmy w poprzednich numerach „Naszej Gminy”. Zgodnie z progno-
zami już we wrześniu tego roku kilkaset dzieci naszej Gminy cieszyć się 
będzie z nauki w nowych, komfortowych warunkach.
 W ramach przebudowy dawnego budynku ośrodka zdrowia w Bol-
szewie, docelowo powstać ma tam 6 sal lekcyjnych, sala gimnastyki ko-
rekcyjnej, świetlica, pełniąca też funkcję stołówki, pokój nauczycielski, 
gabinet wicedyrektora, biblioteka oraz gabinet logopedy.
 W nowym bloku szkoły podstawowej w Nowym Dworze Wejhe-
rowskim powstać ma natomiast 5 dodatkowych sal lekcyjnych, sekre-
tariat, gabinet dyrektora, pokój nauczycielski i księgowości, szatnie 
i winda dla osób niepełnosprawnych. Obie inwestycje wykonuje firma 
Budrem Rybak z Luzina za łączną kwotę 2 184 241,50 zł. 

Ponadto radni przystąpili do sporządzenia Miejscowego Planu Za-
gospodarowania Przestrzennego dla fragmentu Gościcina dla frag-

mentu „Przy granicy”. Przyjęcie tej uchwały przyczyni się do eliminacji 
ograniczenia powierzchni obiektów handlowych, co znacznie uatrak-
cyjni teren będący własnością Gminy Wejherowo dla potencjalnych 
inwestorów.
–  Uchwała  ta ma  umożliwić  poszerzenie  naszej  oferty  inwestycyjnej 
dotyczącej  tego  terenu.  Zależy  nam  na  zainteresowaniu  nim  inwe-
storów  z  różnych  branż.  Poza  tym przyjęta  została  ona  z  założeniem 
załatwienia  wielu  wniosków  mieszkańców  w  zakresie  budownictwa 
mieszkaniowego i działalności gospodarczej. Rozumiem obawy naszych 
lokalnych przedsiębiorców, jednak uważam, że potencjalne powstanie 
obiektu handlowego wielkopowierzchniowego  również wygenerować 
może  wiele  nowych miejsc  pracy. – skomentował przyjęcie uchwały 
Wójt Gminy Wejherowo Henryk Skwarło. Uchwała została przyjęta 
13 głosami za, jednym przeciwnym i jednym wstrzymującym się.
 Podczas sesji uchwalono również Miejscowe Plany Zagospodaro-
wania przestrzennego dla fragmentu Zbychowa i Gniewowa dla ustale-
nia przebiegu drogi do Redy wraz z urządzeniami infrastruktury towa-
rzyszącej, nadanie nazwy ulicy w Gniewowie, zamianę nieruchomości 
położonych w obrębie Gościcina i Kniewa czy nieodpłatne przyjęcie 

W Warszkowie i Orlu 
powstaną nowe miejsca 
rekreacji!

Większe szkoły 
w Bolszewie i Nowym 
Dworze Wejherowskim

XXVII Sesja Rady Gminy Wejherowo
30 stycznia odbyła się XXVII Sesja Rady Gminy Wejherowo. Jednym z punktów obrad była zmiana 
budżetu Gminy na 2013 r. oraz zmiana wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 2028. 

W Orlu za kilka miesięcy powstanie przystań dla kajakarzy

Prace budowlane w  Nowym Dworze Wejherowskim 

Przyjęcie uchwały dot. obiektów wielkopowierzchniowych poprzedzona była dyskusją 

nieruchomości stanowiących drogę w Zbychowie. Przyjęto również 
program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz program wspie-
rania rodziny w gminie Wejherowo na lata 2013-2015. Radni jedno-
głośnie zdecydowali się na udział gminy Wejherowo w „Partnerstwie 
NORDA” w ramach Programu Regionalnego Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego „Rozwój miast poprzez wzmocnienie kompetencji jed-
nostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę 
z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego”.
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Dzień Babci to święto nie tylko 
najstarszych członków naszych 

rodzin, ale też wyjątkowy dzień dla 
wszystkich wnuków. Już 18 stycznia do 
Samorządowego Przedszkola w Go-
ścicinie milusińscy zaprosili swoich 
dziadków na wspólne celebrowanie 
tego niezwykłego Święta.
 Kilka piosenek i kilka pięknie wy-
recytowanych przez pięciolatków 
wierszyków sprawiło, że nie tylko przy-
byłym na uroczystość dziadkom zakrę-
ciła się łezka w oku. Z serca płynące 
życzenia, drobne upominki i masa 
pocałunków to, jak sami bohaterowie 
tego dnia zgodnie przyznali, najpięk-
niejsze chwile w życiu. Po krótkim wy-
stępie, dzieci wraz ze swoimi babciami 
i dziadkami zasiedli do przygotowane-
go specjalnie dla nich poczęstunku.

19 stycznia w świetlicy SSP w Gościcinie odbyło się uroczyste pod-
sumowanie projektu edukacyjnego „ABC nauki – wyrównywanie 

szans edukacyjno – rozwojowych dzieci klas I- III szkół podstawowych gmi-
ny Wejherowo”, przeznaczonego dla 165 uczniów klas I-III tej placówki. 
Głównymi punktami uroczystości była prezentacja spektakli teatralnych 
i owoców prac grup muzycznych czy gimnastycznych. Wyświetlona zosta-
ła również prezentacja multimedialna, w której podsumowano wszystko 
to, co działo się w ramach projektu w murach tej szkoły od 2011 r.
W ramach programu w szkole realizowane były różnorodne zajęcia, za-
równo dla uczniów z problemami w nauce, jak i dzieci szczególnie uzdol-
nionych, np.:
-  dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu, w tym 

także zagrożonych ryzykiem dysleksji;
-  dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycznych;
-  dla dzieci z zaburzeniami w rozwoju mowy – logopedyczne;
-  dla dzieci z zaburzeniami komunikacji społecznej – zajęcia socjotera-

peutyczne i psychoedukacyjne;
-  dla dzieci z wadami postawy z gimnastyki korekcyjnej;
-  zajęcia rozwijające uzdolnienia matematyczne, przyrodnicze, informa-

tyczne, języka angielskiego, plastyczne, teatralne, muzyczno - ruchowe.
 Poza dodatkowymi zajęciami, szkoła wyposażona została w różno-
rodny sprzęt i pomoce naukowe, m.in. laptop, projektor multimedialny, 
radiomagnetofon, meble, programy edukacyjne czy wyposażenie sali 
do gimnastyki korekcyjnej. Całkowity koszt realizacji projektu, w któ-
rym uczestniczą wszystkie szkoły podstawowe z terenu naszej Gminy to 
399.850.00 zł. Jest on finansowany ze środków Unii Europejskiej - Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego, Kapitał Ludzki Narodowa Strategia 
Spójności.
 W podsumowaniu udział wzięli m.in. Wójt Gminy Wejherowo Henryk 
Skwarło, doradca wójta, koordynator projektu dr Krzysztof Zabiegliński, 
kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Krzysztof Sapieha, zarzą-
dzający projektem Anna Krampichowska i Henryk Miotk, a także rodzice 
uczniów uczestniczących w programie.

Babcie i dziadkowie u przedszkolaków!

165 uczniów skorzystało z projektu edukacyjnego

OGŁOSZENIE
Trwają zapisy dzieci w wieku od trzech do sześciu lat do 

Przedszkola Samorządowego w Gościcinie  
na rok szkolny 2013/2014.

Aby zapisać dziecko do placówki należy pobrać kartę zgłosze-
nia dziecka do przedszkola (dostępną w placówce), dokładnie 

wypełnić i zwrócić do 31.03.2013 r.

Listy zakwalifikowanych dzieci do przedszkola na dany rok 
szkolny wywieszone będą na tablicy ogłoszeń w przedszkolu 

do 15.04.2013 r.

Bliższych informacji zasięgnąć można w Przedszkolu Samorzą-
dowym w Gościcinie, pod nr tel. (58) 672 81 95 lub na stronie 

internetowej: www.przedszkolegoscicino.republika.pl

W przedszkolu w Gościcinie spotkania z dziadkami odbywały się przez trzy dni!

Dzięki projektowi dzieci mogły rozwijać swoje pasje i zainteresowania
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Ferie 2013 za nami!
Od 11 do 22 lutego trwały w tym roku ferie zimowe w woj. pomorskim. Zobacz jak dzieci i młodzież z terenu gminy 
Wejherowo spędziła je w obiektach kulturalnych i sportowych.

Klub gier planszowych

W trakcie ferii wejście na lodowisko dla uczniów było bezpłatne

Zajecia rzeźbiarskie z Robertem Wentą

Zajęcia ceramiczne

Na jeden dzień wszyscy stali się chemikami!

Zajęcia malowania na szkle

Uczestnicy zajęć sportowych w Orlu

Zajęcia plastycznie z Panią Bożeną Reszke

Zajęcia nauki języka niemieckiego

Zajęcia kulinarne cieszyły się ogromnym zainteresowaniem
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Karnawałowa zabawa seniorów Zbychowa

Opłatkowe spotkania rodzin Seniorzy z Łężyc świętowali 
w Bojanie 

„Cantores Veiherovienses” wystąpił w Orlu
Święto Objawienia Pańskiego kończy czas, w którym w koście-

le katolickim śpiewane są kolędy. Ta data w wyjątkowy sposób 
uczczona została w kościele pw. św. Piotra i Pawła w Orlu, w którym 
2 lutego wystąpił znakomity chór mieszany pod dyrekcją prof. Marka 
Rocławskiego – Cantores Veiherovienses. Pieśni bożonarodzeniowe 
w przepięknych aranżacjach zespół chórzystów wykonał w akompa-
niamencie wiolonczeli i pianina, do którego w jednym utworze za-
siadł sam dyrygent! Parti e solowe wykonała z kolei sopranistka Ewa 
Rocławska. Po koncercie, za przybycie i przede wszystkim cudowny 
śpiew podziękowania złożył gospodarz świątyni, ks. kanonik Henryk 
Hildebrandt, który nie omieszkał zaprosić zespół do Orla po raz ko-
lejny. Koncert zorganizował Gminny Ośrodek Kultury w Gościcinie.

Coroczne świąteczne spotkanie członków Stowarzyszenia Rodzin 
Wielodzietnych, pod przewodnictwem prezesa Dionizego Wrosza, 

odbyło się w  hali widowiskowo – sportowej w Bolszewie. Tradycyj-
nie już było ono okazją do wspólnego śpiewania  kolęd i pastorałek 
z zespołem muzycznym i wręczenia prezentów najmłodszym członkom 
rodzin, którzy z pewnością czekają na ten wyjątkowy dzień przez cały 
rok. W spotkaniu udział wziął również Wójt Gminy Wejherowo Henryk 
Skwarło, który w swym krótkim wystąpieniu z uznaniem zwrócił się do 
wszystkich przybyłych rodzin, życzył im nieustannego czerpania radości 
z pełni życia rodzinnego, zdrowia i wszelkiej pomyślności. Podczas spo-
tkania odczytany został również fragment Pisma Świętego, po którym 
wszyscy, z opłatkiem w ręku, złożyli sobie serdeczne życzenia. Wśród 
przybyłych gości znaleźli się też radni Janusz Gafk a i Bożena Reszke, ks. 
kanonik Stanisław Bach oraz sołtys Tadeusz Danilczyk.

Tym razem w oddalonym o kilkanaście kilometrów od Łężyc Bojanie 
odbyło się uroczyste spotkanie seniorów, którzy co roku spotykają 

się w podobnym gronie, żeby spędzić radosne chwile wraz z podobnymi 
sobie wiekiem sąsiadami. Do biesiadników przybyli także Wójt Gminy 
Wejherowo Henryk Skwarło oraz radny Stanisław Bieszk. Na ręce naj-
starszych gości, tym razem Łucji Grablowskiej i Jana Marczyńskiego, zło-
żyli oni wiązanki kwiatów oraz życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności. 
W spotkaniu uczestniczyła również jego główna organizatorka, prezes 
stowarzyszenia „Szansa dla Nas” Ewa Bergmann. Wraz z Wójtem oraz 
radnym złożyła wszystkim serdeczne życzenia noworoczne. Spotkanie 
zakończyła zabawa taneczna do późnych godzin wieczornych!

Zaprzyjaźniony zespół „Kaszebsczi Psote” z Reszek radosną 
pieśnią umilił spotkanie seniorów w Zbychowie. 19 stycz-

nia w świetlicy wiejskiej zebrało się liczne grono najstarszych 
mieszkańców sołectwa. Do zgromadzonych przy bogato zasta-
wionych stołach gości przybył Wójt Gminy Wejherowo Henryk 
Skwarło, który nie zapomniał oczywiście o najstarszych uczest-
nikach zabawy, wręczając im symboliczne wiązanki kwiatów. 
Na ostatnim spotkaniu byli to Irena Kowalska i Stefan Lis. Do 
gości parę słów skierowali również radny Alojzy Formella i soł-
tys Piotr Januszewski, którzy życzyli wszystkim udanej zabawy i 
wielu kolejnych spotkań w podobnych okolicznościach.

Wiązankę 
kwiatów 
odbiera 

Stefan Lis

Na zdjęciu (od lewej) Wójt Henryk Skwarło, prezes stowarzyszenia Ewa 
Bergmann, Łucja Grablowska, Jan Marczyński oraz radny Stanisław Bieszk.

Na zakończenie chór zaśpiewał z publicznością kolędę „Lulajże Jezuniu”

Odczytanie fragmentu Pisma Świętego jest nieodłącznym elementem 
corocznych spotkań
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Walentynkowe spotkania ze sztuką

Rodzinne kolędowanie 
w Bolszewie

Reprezentacja z Orla 
z sukcesami w Szemudzie

11 lutego  w Bibliotece Publicznej Gminy Wejherowo im. Alek-
sandra Labudy w Bolszewie odbyło się spotkanie walen-

tynkowe pn. „Róża i jej świta”, w ramach którego w świat literatów 
i ich partnerek wprowadziła licznie zgromadzonych gości Joanna 
Siedlecka - dziennikarka, autorka wielu książek m.in. „Obława. Losy 
pisarzy Represjonowanych”, „Kryptonim Liryka”. Bezpieka wobec 
literatów. Omówiła ona wspólne życie Anny i Jarosława Iwaszkiewi-
czów, Natalii i Konstantego Ildefonsa Gałczyńskich, Stefanii i Juliana 
Tuwimów, Neny i Pawła Jasieniców oraz Marii Dąbrowskiej i Anny 
Kowalskiej. 
 Wieczór należał również do Brygidy Śniateckiej, malarki, pre-
zentującej zebranym kilkanaście pięknych obrazów, których głów-
nym motywem były kwiaty. Maluje wykorzystując różne techniki: 
olej, akwarele i pastele”. Na ręce malarki symboliczną różę i oko-
licznościowe podziękowanie złożył doradca pełnomocnik wójta dr 
Krzysztof Zabiegliński.
 Dopełnieniem tego niezwykłego wieczoru był występ Teatru 
Muzycznego „HALS” w składzie Jan Mazur - instrumenty klawi-
szowe, śpiew i Mirosław Rymarz - gitara, śpiew. Muzycy wykonali 

Joanna Siedlecka przedstawiła gościom nieznane fakty prywatnego życia 
wielu polskich pisarzy 

Rodzice z prawdziwym wzruszeniem słuchali występów swoich pociech

Dzieci z Orla odnoszą sukcesy na konkursie w Szemudzie co roku.

24 stycznia w Samorządowej Szkole Podstawowej odbył się „Wieczór 
Kolęd”, podczas którego uczniowie klas I-III zaśpiewali pastorałki 

i kolędy, zarówno w języku polskim, jak i angielskim. Nie brakowało rów-
nież uczniów, którzy zaprezentowali się poprzez grę na instrumentach mu-
zycznych. Celem spotkania było kultywowanie tradycji śpiewania kolęd, 
która stanowi tak radosną i nieodzowną część przeżywania Świąt Bożego 
Narodzenia.
 Organizatorki: pani Magdalena Karczewska, Justyna Walenciak oraz 
Ilona Szukieć pragną gorąco podziękować paniom vice dyrektorkom Sabi-
nie Zima i Danucie Cieśmielewskiej, Rodzicom za przybycie i życzliwe przy-
jęcie. Dzieciom dziękujemy, iż swoim pięknym śpiewem i grą oderwały nas 
od spraw codziennych i wprawiły wszystkich obecnych w dobry nastrój.

Małgorzata Białk

Dzieci ze szkoły podstawowej w Orlu  reprezentowały Gminę Wejhe-
rowo podczas  VIII edycji Pomorskiego Konkursu Pieśni Bożonarodze-

niowej, organizowanej w Gimnazjum w Szemudzie. Jak co roku,  imprezie  
patronował  poseł Jerzy Budnik, Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie, Staro-
stwo Powiatowe w Wejherowie oraz Gmina Szemud. 
 Dzieci z Orla z klasy 1b  wystąpiły w kategorii zespołu klas I-III i  zdo-
były w niej II miejsce. Jury wysoko oceniło przygotowanie muzyczne dzieci 
oraz prezentację kolęd. Zespołowi akompaniowały dzieci z klasy: Maria 
Roszman na keyboardzie i Sebastian Troć na diabelskich skrzypcach. Kolę-
dy zostały zaprezentowane w strojach kolędników kaszubskich -  gwiżdży. 
Przygotowaniem zespołu zajęły się panie: Anna Gruba – wychowawca kla-
sy i Jadwiga Sapieha – koordynator szkolny edukacji regionalnej. 

Jagoda Sapieha

szereg utworów z repertuaru Teatru, w tym m.in. „Szeptem”, „By 
znaleźć człowieka”, „Balladę o pytaniach”, czy też „Serce bije”. Na 
zakończenie niezwykle udanego recitalu muzycy wykonali utwór 
„Czasem trzeba/Niech żyje bal”, którym poderwali gości do wspól-
nych śpiewów.
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Biblioteka ruszyła z projektem „Dołącz 
do ludzi zainspirowanych, kreatywnych 
i spełnionych!”

Obchody Roku Powstania Styczniowego 
w Bibliotece w Bolszewie 

Bierze w nim udział 12-osobowa grupa 
emerytów, rencistów oraz osób aktyw-

nych zawodowo, zrzeszone w Kole Pasji Twór-
czych i Bałtyckim Stowarzyszeniu Marynistów 
„Mare Nostrum”. Trzonem projektu są warsz-
taty informatyczne, których zadaniem jest 
walka z wykluczeniem cyfrowym osób powy-
żej 50. roku życia. W ramach cyklu 7 szkoleń 
ich uczestnicy nauczą się posługiwać nowo-
czesnymi urządzeniami: komputerem, ska-
nerem, kamerą internetową czy drukarką.  
Nabędą również praktyczne umiejętności po-
ruszania się po Internecie - wysyłania e-maili, 
zakładania kont na portalach społecznościo-
wych - Facebook, Nasza Klasa; korzystania 
z komunikatorów - SKYPE, Gadu-Gadu; zało-
żenia kont na portalu YouTube i Allegro.pl.  
Uczestnicy zapoznają się również z podstawo-
wymi programami pakietu Office.

W ramach obcho-
dów Roku Po-

wstania Styczniowego 
ustanowionego przez 
Senat Rzeczypospoli-
tej Polskiej, 22 stycznia 
2013 r. uczniowie z klas 
II k i III h Samorządowe-
go Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Bolszewie 
pod opieką Katarzyny 
Błędzkiej-Zając i Bożeny 
Reszke wysłuchali wy-
kładu prof. zw. dr. hab. 

Tadeusza Linknera pt. „Stefan Żeromski o powstaniu styczniowym – realnie 
i uniwersalnie”. Tego dnia odbył się również konkurs pt. „Co zapamiętałeś 
z wygłoszonego prof. Tadeusza Linknera?” Do konkursu przystąpiło czworo 
uczniów, którzy odpowiadali na pytania przygotowane przez prelegenta. 
Zwycięzcą konkursu, zajmując I miejsce został Kacper Seroczyński. II miejsce 
zajęła Wiktoria Pieper, III m. Mateusz Miotke, a IV m. Damian Ksit. Laureaci 
konkursu otrzymali książki pióra Jaromiry Labuddy „Twórcze życie Aleksandra 
Labudy. Zarys monograficzny. W spotkaniu uczestniczyło ponad 50 osób. Zor-
ganizowali je Biblioteka Publiczna Gminy Wejherowo i Samorządowe Gimna-
zjum w Bolszewie.

Spotkanie inauguracyjne w siedzibie biblioteki

Prof. Tadeusz Linkner nie po raz pierwszy spotkał się 
z gimnazjalistami z Bolszewa

30 stycznia 2013 r. w Bibliotece Publicznej Gminy Wejherowo im. Aleksandra Labudy w Bolszewie 
odbyło się spotkanie organizacyjne dla osób powyżej 50. roku życia, uczestniczących w projekcie  
konkursu grantowego „Aktywna Biblioteka”. 
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Piątek ze „Związkiem otwartym”

Spotkanie z onkologiem w GOK-u

Pierwsze w tym roku spotkanie z kulturą to tym razem spektakl te-
atralny. „Związek Otwarty” Dario Fo wystawiony został w hali wido-

wiskowo – sportowej w Bolszewie, w ramach cyklu „Piątek z Kulturą”.
Pomimo mroźnej pogody, do hali widowiskowej w Bolszewie dotarło 
spore grono zarówno stałych bywalców naszych piątkowych spotkań, jak 
i tych, którzy skusili się na kulturalną ucztę po raz pierwszy. Jedni i drudzy 
na pewno mieli dużo powodów do zadowolenia, gdyż sztuka okazała się 
nie dość, że zabawna, to pouczająca. Aktorzy Izabela Noszczyk i Robert 
Latusek stworzyli w niej niesamowite kreacje, za pomocą których od-
zwierciedlili, często skrupulatnie skrywane kulisy (po)życia małżeńskie-
go. O tym, że sztuka wszystkim przypadła do gustu najlepiej świadczyły 
raz po raz wybuchające na widowni salwy śmiechu i gromkie brawa na 
koniec przedstawienia.

Choroby nowotworowe to 
w naszym społeczeństwie co-

raz poważniejszy i powszechniej-
szy problem. Aby zachęcić ludzi 
do częstszego korzystania z badań 
profilaktycznych, w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Gościcinie od-
było się spotkanie z onkologiem, 
dr n. med. Krzysztofem Adamowi-
czem.
 Już po raz drugi przyjął on za-
proszenie dyrektor GOK-u i koor-
dynatorki Doroty Schulz i przybył 
do Gościcina skonfrontować swoją 
wiedzę i wieloletnie doświadcze-
nie z wieloma wątpliwościami i py-
taniami przybyłych na spotkanie 
Pań i Panów. Spotkanie rozpoczął 
krótkim wykładem na temat tego 
jak wygląda rozwój raka, jakie są 
grupy największego ryzyka, jakich 
zachowań i przyzwyczajeń bez-
względnie musimy się pozbyć i jak 
wygląda postępowanie w przypad-
ku zachorowania na nowotwór. Po 
wprowadzeniu przyszedł czas na 
pytania od gości, którzy głównie in-
teresowali się kwestią przyjmowa-
nia pacjentów u specjalistów oraz 
możliwością zakupu szczepionek 
dla dziewczynek zapobiegających 
rozwojowi raka szyjki macicy. Na 
koniec każda z Pań miała możli-
wość indywidualnej rozmowy ze 
specjalistą. W spotkaniu udział 
wzięli m.in. Wójt Gminy Wejhero-
wo Henryk Skwarło z małżonką, 
doradca wójta Krzysztof Zabiegliń-
ski również z małżonką oraz radna 
Bożena Reszke.

Parę małżeńską odtwarzali Izabela Noszczyk i Robert Latusek

Dr Krzysztof Adamowicz zachęcał do regularnych badań profilaktycznych
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Karnawałowe szaleństwa w Warszkowie

Tłumy na zabawie karnawałowej w Zbychowie

Policjanci opowiadali o bezpiecznych feriach

Karnawał dużymi krokami zbliża się do końca. Z ostatnich 
chwil beztroskiej zabawy skorzystały jeszcze dzieci z Warsz-

kowa, dla których zorganizowano tradycyjny bal przebierańców.
Sołtys i rada sołecka Warszkowa, jak co roku, również i tym ra-
zem nie zapomnieli o swoich najmłodszych mieszkańcach. Odpo-
wiadając na ich oczekiwania, z dużym rozmachem zorganizowali 
dla nich wspaniałe tańce przy dźwiękach zespołu muzycznego 
„Krzyśki”. Poza pląsami, organizatorzy przewidzieli również kon-
kursy z atrakcyjnymi nagrodami oraz słodki poczęstunek. Za po-
moc w przygotowaniu imprezy dziękują radnemu Józefowi Pran-
ga oraz Panu Stanisławowi Kreft.

Ponad 300 uczniów klas I-III Samorządowej 
Szkoły Podstawowej w Gościcinie wzięło udział 

w spotkaniu z policjantami, którzy przypomina-
li o zasadach bezpiecznego wypoczynku podczas 
zbliżających się ferii zimowych. Pogadanka z dzieć-
mi rozpoczęła się występem uczniów jednej z klas 
pierwszych, którzy za pomocą wierszyków i pio-
senek wymienili wszystkie zasady właściwego 
poruszania się po drodze i zabaw na śniegu. Przy-
byli na spotkanie policjanci wzbogacili ich wiedzę 
o zasady postępowania podczas kontaktu z nie-
znajomymi oraz odpowiedniego korzystania z In-
ternetu. Wszystkie dzieci obiecały stosowanie się 
do wszystkich wymienionych podczas spotkania 
zasad. W ramach upominku uczniowie otrzymali 
od policjantów elementy odblaskowe.

Sołtys i rada sołecka Zbychowa w karnawale nie 
zapomnieli o swoich najmłodszych mieszkań-

cach. Podczas jednej, styczniowej niedzieli świetli-
ca wiejska stała się centrum zabawy kilkudziesięciu 
milusińskich i ich rodziców.
 Tańce, pląsy, konkurencje na spryt i sprawność. 
Do tego słodkie przekąski, rówieśnicy i rodzice pod 
ręką to przepis na doskonałą zabawę karnawałową. 
Z tego założenia na pewno wyszli organizatorzy 
gwizdkowej zabawy dla dzieci ze Zbychowa, którzy 
do tego wszystkiego postanowili zaprosić wodzi-
reja – królową, która dzięki swoim fantastycznym 
pomysłom spowodowała, że niedzielne popołudnie 
zapadło w pamięci każdego młodszego i nieco star-
szego uczestnika zabawy! Na koniec do wszystkich 
dzieci przybył Święty Mikołaj, za wierszyk bądź pio-
senkę rozdający słodkie upominki!

Pani sołtys Dorota Formella przebrała się tym razem za clowna

Na zakończenie dzieci obiecały stosować się do wszystkich zasad

Królowa nie pozwoliła nikomu na choćby chwilę bezczynności
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Migawki z działalności międzywojennej straży pożarnej. Część I
Bogusław Breza

Pisząc o międzywojennej straży pożarnej 
na terenie Gminy Wejherowo, jak sądzę 

warto rozpocząć rozważania od przytoczenia 
treści jednej z ciekawszych uchwał podjętych 
przez ówczesną „Radę Gminną”. Mianowicie 
22 czerwca 1935 r. uchwaliła ona regulamin 
zapobiegania i tłumienia pożarów i innych 
klęsk żywiołowych na obszarze Gminy Wej-
herowo. Zawierał on dziesięć paragrafów:

§1
W miejscowościach nie posiadających ochot-
niczych straży pożarnych, gdzie znajduje się 
sikawka, stanowiąca własność gminy lub też 
w tych osiedlach, gdzie straż ochotnicza nie 
ma poparcia od ludności miejscowej i wsku-
tek tego jest ona niewystarczająca do miejsco-
wych potrzeb zostaje powołana pod kierun-
kiem sołtysa przymusowa straż pożarna.

§2
Członkowie straży przymusowej pełnią swą 
służbę bezpłatnie.

§3
Skład ilościowy straży przymusowej, zależnie 
od miejscowych warunków wynosi 20 do 40 
ludzi.

§4
Sprzęt techniczny straży przymusowych /si-
kawka/ stanowi własność gminy.
Sprzęt pomocniczy stanowi własność miesz-
kańców przyczem: właściciele każdych dzie-
sięciu sąsiadujących z sobą domów miesz-
kalnych, oznaczonych w poszczególnych 
osiedlach przez Władzę Gminną obowiązani 
są utrzymywać stale w miejscach dostępnych 
dla celów przeciwpożarowych: cztery bosaki, 
6 wiader, 6 tłumic, dwa topory, prócz tego, 
każdy właściciel budynków gospodarczych wi-
nien posiadać dostatecznej długości drabinę 
dachową.

§5
W celu zabezpieczenia osiedli przed klęską 
pożarów i zapewnienia natychmiastowej akcji 
ratowniczej zostają powołane struże nocne. 
Warty powyższe zostają zaopatrzone w be-
kadła /trąbki alarmowe/. W każdej wsi przed 
domem sołtysa, wzgl. siedzibą Gminy winien 
znajdować się dzwon lub inny przyrząd alar-
mowy.

§6 
Przyrządy alarmowe mogą być użyte jedynie 
w razie wypadku pożaru, lub też na alarm 
zarządzony przez Zwierzchność Gminną oraz 
Powiatowego Instruktora Związku Straży Po-
żarnych R. P.

§7
Kierownikiem straży przymusowej jest miej-
scowy sołtys. Straż zbiera się na wyznaczony 
plac alarmowy przy sprzęcie, wraz z wyzna-
czonemi narzędziami.

§8
Do akcji przymusowa straż winna być podzie-
lona na cztery części, dla wykonania następu-
jących czynności:
1. ratownictwo (ludzie, zwierzęta i sprzęt).
2.  osłona (od ognia lotnego sąsiedn. budyn-

ków).
3.  obsługa sikawki (gaszenie pożaru).
4.dowóz wody.

§9
Utrzymanie porządku przy pożarze i zabezpie-
czenie ratowanego mienia należy do organów 
bezp. publ. a wrazie ich nieobecności na miej-
scu ¨C do przełożonego Gminy.

§10
Każdy jest obowiązany podporządkować się 
zarządzeniom wydanym w związku z akcją ra-
towniczą. Kary pieniężne nałożone w związku 
z wykonaniem ustawy o ochronie przed po-

żarami, wpływają do kasy Gminnej, na cele 
ochrony przeciwpożarowej .”
 W niniejszym tekście łatwo odczytać za-
równo ówczesne obawy przed wybuchem 
pożaru, metody jego gaszenia, jak i przebieg 
całej akcji gaśniczej. Mnie osobiście najbar-
dziej jednak uderzyło w nim coś innego. 
Wręcz zaskoczyła pośrednia informacja (§1) 
o podziale przedwojennych straży pożarnych 
na przymusowe i ochotnicze oraz o wystę-
pującym w niektórych miejscowościach bra-
ku dla nich poparcia ze strony miejscowego 
społeczeństwa. Może to dużo to mówi o pa-
nującej w nich atmosferze, nastawieniu do 
działalności społecznej... W źródłach często 
trudno odróżnić straże ochotnicze od przy-
musowych, gdyż stosunkowo często nie od-
notowywano w poszczególnych pismach, 
dokumentach, które z nich są ochotnicze, 
a które przymusowe (wstydliwie to ukrywa-
no?). Jak wynika z lustracji sołectw Gminy, 
przeprowadzonych w 1930 r. te ostatnie były 
co najmniej w Orlu i Sopieszynie.
 Ponadto wyraźnie widać, że prawie każda 
zmiana władzy bądź wprowadzenie nowych, 
ogólnokrajwych przepisów o ochronie prze-
ciwpożarowej, powodowała znaczne prze-
kształcenia organizacyjne poszczególnych stra-
ży pożarnych. Najlepiej można to zilustrować 
informacjami z historii straży pożarnej w Orlu. 
Dwa lata po wspomnianej lustracji założono 
w niej ochotniczą straż pożarną. W sprawozda-
niach prasowych i w znacznej części dokumen-
tów pisano o niej jako całkowicie nowej organi-
zacji, chociaż bez wątpienia była ona nie tylko 
kontynuatorką przymusowej straży pożarnej 
ale również istniejącej w tej miejscowości stra-
ży pożarnej z wcześniejszego okresu, powstałej 
jeszcze w czasie zaboru pruskiego.

Gotuj z Kołem Gospodyń Wiejskich z Bolszewa

Zaproszenie
Koło Gospodyń Wiejskich w Bolszewie zaprasza chętne Panie na spotkanie z okazji Dnia Kobiet, które odbędzie się 8 marca o godz. 

18.00 w siedzibie koła, przy ul. Reja w Bolszewie (dawna siedziba poczty). W programie słodki poczęstunek, gry i zabawy!

PASZTECIKI Z GRZYBAMI

CIASTO:
1 jajko
4 szklanki mąki
1 palma
3/4 szklanki mleka
10 dkg drożdży
 2 łyżki cukru
Zagnieść w kulę, włożyć do 
lodówki na 1 godzinę.

W tym numerze pu-
blikujemy przepis 

na paszteciki z grzybami 
autorstwa Pani Teresy 
Majkowskiej, rozpoczy-
nający nowy, kulinarny 
cykl, w którym zamiesz-
czać będziemy przepisy 
członkiń Koła Gospodyń 
Wiejskich z Bolszewa.

Teresa Majkowska 
z wnuczką i gotowymi 
pasztecikami

FARSZ:
1kg pieczarek lub grzyby leśne
1kg cebuli
8 jajek ugotowanych na 
twardo
1 pęczek pietruszki
1 jajko
Pieczarki i cebulę podsmażyć, 
wszystko razem zmielić, 
doprawić solą, pieprzem 
i oregano. Przed pieczeniem 
nasmarować paszteciki 
roztrzepanym jakiem.
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Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów Młodszych 
2013 w Spale okazały się szczęśliwe dla Patryka Gelo, 18 – 

letniego mieszkańca Gniewowa. Po raz pierwszy w swojej krót-
kiej, ale naznaczonej wieloma sukcesami karierze, sięgnął tam po 
złoty medal. Patryk wystartował w siedmioboju, do którego zali-
cza się bieg na 60 m, skok w dal, pchnięcie kulą, skok wzwyż, bieg 
na 60 m przez płotki, skok o tyczce i bieg na 1000 m. Wśród kil-
kudziesięciu zawodników z całej Polski, okazało się, że to właśnie 
on ostatecznie zdobył największą liczbę punktów, która pozwoliła 
mu stanąć na najwyższym miejscu podium. Patryk Gelo jest za-
wodnikiem Klubu AZS AWFiS Gdańsk. Na co dzień trenuje pod 
okiem Ryszarda Kań-
skiego. W 2009 r. zo-
stał srebrnym meda-
listą mistrzostw Polski 
młodzików w biegu 
na 110m przez płot-
ki w Zamościu. Naj-
większym marzeniem 
Patryka jest start 
w Mistrzostwach Eu-
ropy w Lekkoatletyce 
w dziesięcioboju. Na-
szemu mistrzowi ser-
decznie gratulujemy 
i czekamy na kolejne 
medale!

Zakończyły się rozgrywki w ramach ogólnopolskiego projektu „Halo-
wa Polska” odbywające się w sali sportowej w Gowinie. Po prawie 

dwóch miesiącach zaciętej gry wyłonił się ich niekwestionowany zwy-
cięzca, zespół o nazwie „Za Mali”, który zagrał w składzie: Adam Bujak, 
Nikodem Sroka, Kacper Stolc, Błażej Niżnik i Szymon Czerwionka. Drugie 
miejsce zajął zespół „FC Nikt Nas Nie Chce”, a trzecie Bayern Gowino. 
Łącznie startowało 7 drużyn, w tym 1 składająca się z samych dziewcząt. 
Dla wszystkich zespołów biorących udział w turnieju, organizatorzy przy-
gotowali nagrody rzeczowe, puchary, a dla najlepszej trójki dodatkowo 
medale. Nie zabrakło też wyróżnień indywidualnych. Najlepszym bram-
karzem całych rozgrywek został Czarek Pichlak, a najlepszym zawodni-
kiem Nikodem Sroka. Organizatorami sportowego przedsięwzięcia byli: 
Samorządowa Szkoła Podstawowa im. por. Jana Penconka w Gowinie 
oraz Gmina Wejherowo.

Z okazji przypadającej tego dnia rocznicy „Zaślubin Polski z Morzem”, 
10 lutego w hali widowiskowo – sportowej w Bolszewie odbył się 5 Ha-
lowy Turniej Piłki Nożnej Oldbojów o Puchar Posła Kazimierza Plocke. Na 
zawody stawiły ekipy oldbojów z Pucka, Władysławowa, Sychowa, Go-
ścicina oraz gospodarze z Bolszewa. Po zaciętej rywalizacji, która odby-
wała się jednak w przyjacielskiej atmosferze najlepszy okazał się zespół 
Sychowianki Sychowo. Drugie miejsce zajął MKS Władysławowo, trzecie 
miejsce zajęła zaś Bolszewianka Bolszewo. Czwarta lokata przypadła re-
prezentacji Gminy Puck, piąty z kolei był Amator Gościcino. Najlepszym 
strzelcem z dorobkiem 5 bramek został Adam Spigarski z Sychowianki, 
zaś najlepszym bramkarzem Tomasz Kluś z Bolszewianki. Nagrody za-
wodnikom wręczał Wójt Gminy Wejherowo Henryk Skwarło, Przewod-
niczący Społecznej Rady Sportu Wojciech Kuziel oraz Przewodniczący 

Oldboje zagrali z okazji „Zaślubin Polski z Morzem”

Patryk Gelo sięgnął po złoto!
Zakończenie rozgrywek piłki 
nożnej halowej w ramach 
„Halowej Polski” w Gowinie

Patryk Gelo 
podczas 
popisowego 
skoku w dal

W rozgrywkach „Halowej Polski” udział wzięło kilkadziesiąt młodych 
sportowców z Gowina i okolic.

Zawodnicy wszystkich drużyn już po 
rozdaniu nagród

Klasyfikacja końcowa:

1. Sychowianka Sychowo 10 pkt.

2. MKS Władysławowo 7 pkt.

3. Bolszewianka Bolszewo 7pkt.

4. Gmina Puck 6 pkt.

5. Amator Gościcino 0 pkt.

Komisji Spraw Społecznych i Rodziny Janusz Daniszewski. Organizatorzy 
dziękują za pomoc Piekarni „Jaś” z Bolszewa, firmie Mark-Metal oraz 
panu Jerzemu Groth. Wyniki:
• Sychowianka Sychowo – Amator Gościcino 3:2
• Bolszewianka Bolszewo – MKS Władysławowo 0:1
• Gmina Puck – Sychowianka Sychowo 0:3
• Amator Gościcino – Bolszewianka Bolszewo 0:1
• MKS Władysławowo – Gmina Puck 0:1
• Sychowianka Sychowo – Bolszewianka Bolszewo 0:0
• Amator Gościcino – MKS Władysławowo 0:1
• Gmina Puck – Bolszewianka Bolszewo 0:2
• Sychowianka Sychowo – MKS Władysławowo 1:1
• Amator Gościcino – Gmina Puck 1:2
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